
Podpora samostatného bydlení 

 
 

V tomto čísle Dačického zpravodaje si představíme další službu ze série o službách sociální 

péče, a to podporu samostatného bydlení. 

 

Podpora samostatného bydlení je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního 

onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje v domácím 

prostředí výše zmiňovaných osob. Podpora samostatného bydlení je placenou službou, tzn., že je 

poskytována za úhradu. 

 

Podpora samostatného bydlení zajišťuje tyto základní činnosti:  

 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

 sociálně terapeutické činnosti, 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 

V registru sociálních služeb pro Jihočeský kraj nalezneme tyto poskytovatele podpory 

samostatného bydlení: 

 Domov sv. Anežky, o.p.s. Čihovice 30, 375 01 Týn nad Vltavou, tel. 385 724 007, 

www.anezka-tyn.cz 

 PROUTEK, o.s. Plasná 3, 378 21 Kardašova Řečice, tel. 384 382 028, 

www.proutek.cz 

 

V registru sociálních služeb pro kraj Vysočina nenalezneme žádnou službu podpory 

samostatného bydlení. 

 

V tomto článku jsou uvedeny pouze základní informace o podpoře samostatného bydlení. 

Pro bližší informace či poskytnutí sociálního poradenství se můžete obrátit na samotné 

poskytovatele služeb, nebo také na sociální odbor MěÚ Dačice, Neulingerova 151/I – kanceláře č. 

210 Mgr. Irena Vašíčková a č. 209 Mgr. Lada Nejedlá. 

 

                                                                                                         Mgr. Lada Nejedlá 

         sociální pracovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

http://www.anezka-tyn.cz/
http://www.proutek.cz/


 


